VĂN PHÒNG UBND TỈNH THANH HÓA

TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HCC-HCQT
V/v chuyển đổi, sử dụng tài

khoản VNeID trong thực hiện

thủ tục hành chính.

Thanh Hóa, ngày         tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 7826/UBND-KSTTHCNC ngày 04/6/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực

hiện thủ tục hành chính.

Để phục vụ công tác chuyển đổi, làm sạch tài khoản công dân trên Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh sang VneID, Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh (Trung tâm) đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện các

nội dung sau:

1. Chỉ đạo, đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận

Một cửa thuộc phạm vi quản lý tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho

cá nhân thực hiện TTHC đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh bằng phương thức duy

nhất là tài khoản VNeID kể từ ngày 15/6/2024; tài khoản khác (tổ chức, doanh

nghiệp, người nước ngoài), thực hiện chuyển đổi sau khi có văn bản hướng dẫn

của Bộ Công an. Đối với tài khoản đã đăng ký chưa được định danh trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia và Hệ thống giải quyết TTHC của tỉnh, hướng dẫn công

dân gửi yêu cầu xác thực thông tin CCCD và CMND 9 số trước ngày 15/6/2024

(có tài liệu hướng dẫn kèm theo).

2. Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc trong quá trình đăng ký, đăng

nhập tài khoản VNeID, đề nghị liên hệ với Bộ Công an (Tổng đài 1900.0368) để

được hỗ trợ.

Trung tâm cử Ông Lê Hữu Tiến, điện thoại: 0989772229 là đầu mối hỗ

trợ, hướng dẫn trong quá trình triển khai, thực hiện chuyển đổi, sử dụng tài

khoản VNeID./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Tổ Công tác TKĐA 06 tỉnh (để b/c);

- Văn phòng đăng ký đất đai (để t/h);

- Lãnh đạo Trung tâm;

- CBCCVC các sở, ban, ngành làm việc

tại Trung tâm (để t/h);

- Lưu: VT, HCQT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		trungnd@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-07T16:18:15+0700

		2024-06-07T16:22:03+0700

		2024-06-07T16:24:27+0700

		tthcc@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-07T16:24:57+0700